
Disziplin 1: 5min Namen
Regionale Gedächtnismeisterschaft

am 13. April 2024 in Neuss

Platz Name Region Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Susanne Hippauf Süd Erwachsene 45 473,68 473,68 1

2 Leonard Neetz Nord Erwachsene 36 378,95 378,95 2

3 Dana Loosen Nord Erwachsene 35 368,42 368,42 3

4 Norbert Reulke Nord Erwachsene 33 347,37 347,37 4

5 Andreas Weißmann Nord Erwachsene 32 336,84 336,84 5

6 Jürgen Petersen Nord Erwachsene 30 315,79 315,79 6

7 Antje Hubacz Süd Senioren 24 252,63 252,63 7 Deutscher Senioren-Rekord

8 Frank Grube Nord Erwachsene 16 168,42 168,42 8

9 Anja Schomann Nord Erwachsene 11 115,79 115,79 9

9 Gisela Bolbrügge Süd Senioren 11 115,79 115,79 9



Disziplin 2: 5min Zahlen
Regionale Gedächtnismeisterschaft

am 13. April 2024 in Neuss

Platz Name Region Altersklasse 1. Durchgang2. DurchgangErgebnis Punkte Gesamt Rang

1 Susanne Hippauf Süd Erwachsene 218 244 244 375,96 849,65 1

2 Jürgen Petersen Nord Erwachsene 171 112 171 263,48 579,27 3

3 Norbert Reulke Nord Erwachsene 121 164 164 252,70 600,06 2

4 Andreas Weißmann Nord Erwachsene 130 148 148 228,04 564,89 4

5 Dana Loosen Nord Erwachsene 112 44 112 172,57 540,99 5

6 Antje Hubacz Süd Senioren 108 40 108 166,41 419,04 7 Deutscher Senioren-Rekord

7 Frank Grube Nord Erwachsene 80 40 80 123,27 291,69 8

8 Leonard Neetz Nord Erwachsene 0 50 50 77,04 455,99 6

9 Anja Schomann Nord Erwachsene 0 40 40 61,63 177,42 9

10 Gisela Bolbrügge Süd Senioren 0 20 20 30,82 146,61 10



Disziplin 3: 5min Wörter
Regionale Gedächtnismeisterschaft

am 13. April 2024 in Neuss

Platz Name Region Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Susanne Hippauf Süd Erwachsene 63 411,76 1.261,41 1

2 Andreas Weißmann Nord Erwachsene 62 405,23 970,11 3

2 Norbert Reulke Nord Erwachsene 62 405,23 1.005,29 2

4 Dana Loosen Nord Erwachsene 48 313,73 854,72 5

5 Jürgen Petersen Nord Erwachsene 44 287,58 866,85 4

6 Frank Grube Nord Erwachsene 41 267,97 559,66 8

7 Leonard Neetz Nord Erwachsene 39 254,90 710,89 6

8 Antje Hubacz Süd Senioren 38 248,37 667,41 7 Deutscher Senioren-Rekord

9 Anja Schomann Nord Erwachsene 10 65,36 242,78 9

10 Gisela Bolbrügge Süd Senioren 0 0,00 146,61 10



Disziplin 4: 5min Binär
Regionale Gedächtnismeisterschaft

am 13. April 2024 in Neuss

Platz Name Region Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Susanne Hippauf Süd Erwachsene 552 356,13 1.617,54 1

2 Norbert Reulke Nord Erwachsene 520 335,48 1.340,78 2

3 Jürgen Petersen Nord Erwachsene 422 272,26 1.139,11 4

4 Andreas Weißmann Nord Erwachsene 294 189,68 1.159,79 3

5 Antje Hubacz Süd Senioren 240 154,84 822,25 6 Deutscher Senioren-Rekord

6 Dana Loosen Nord Erwachsene 210 135,48 990,20 5

7 Frank Grube Nord Erwachsene 180 116,13 675,79 8

8 Leonard Neetz Nord Erwachsene 165 106,45 817,34 7

9 Gisela Bolbrügge Süd Senioren 60 38,71 185,32 10

10 Anja Schomann Nord Erwachsene 0 0,00 242,78 9



Disziplin 5: 5min Bilder
Regionale Gedächtnismeisterschaft

am 13. April 2024 in Neuss

Platz Name Region Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Susanne Hippauf Süd Erwachsene 386 680,78 2.298,32 1

2 Dana Loosen Nord Erwachsene 235 414,46 1.404,67 5

3 Norbert Reulke Nord Erwachsene 227 400,35 1.741,13 2

4 Andreas Weißmann Nord Erwachsene 199 350,97 1.510,76 3

5 Anja Schomann Nord Erwachsene 169 298,06 540,84 9

6 Jürgen Petersen Nord Erwachsene 167 294,53 1.433,64 4

7 Antje Hubacz Süd Senioren 118 208,11 1.030,36 6 Senioren-Weltrekord

8 Frank Grube Nord Erwachsene 111 195,77 871,56 8

9 Leonard Neetz Nord Erwachsene 100 176,37 993,71 7

10 Gisela Bolbrügge Süd Senioren 57 100,53 285,84 10



Disziplin 6: 5min Daten
Regionale Gedächtnismeisterschaft

am 13. April 2024 in Neuss

Platz Name Region Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Susanne Hippauf Süd Erwachsene 68 478,87 2.777,19 1

2 Norbert Reulke Nord Erwachsene 50 352,11 2.093,24 2

3 Dana Loosen Nord Erwachsene 40 281,69 1.686,36 4

4 Jürgen Petersen Nord Erwachsene 33 232,39 1.666,04 5

5 Andreas Weißmann Nord Erwachsene 26 183,10 1.693,86 3

6 Antje Hubacz Süd Senioren 20 140,85 1.171,20 6 Deutscher Senioren-Rekord

7 Leonard Neetz Nord Erwachsene 14 98,59 1.092,30 7

8 Frank Grube Nord Erwachsene 10 70,42 941,98 8

9 Gisela Bolbrügge Süd Senioren 4 28,17 314,01 10

10 Anja Schomann Nord Erwachsene 1 7,04 547,88 9



Disziplin 7: Speed Cards
Regionale Gedächtnismeisterschaft

am 13. April 2024 in Neuss

Platz Name Region Altersklasse Karten1 Zeit1 Punkte1 Karten2 Zeit2 Punkte2 Punkte Gesamt Rang

1 Susanne Hippauf Süd Erwachsene 52 51,84 355,18 14 300 25,63 355,18 3.132,37 1

2 Norbert Reulke Nord Erwachsene 4 300 7,32 52 81,25 253,56 253,56 2.346,80 2

3 Dana Loosen Nord Erwachsene 52 111,81 199,57 52 103,66 211,22 211,22 1.897,58 3

4 Jürgen Petersen Nord Erwachsene 52 112,77 198,29 2 300 3,66 198,29 1.864,33 4

5 Andreas Weißmann Nord Erwachsene 52 149,13 160,80 31 300 56,75 160,80 1.854,66 5

6 Antje Hubacz Süd Senioren 52 300 95,19 24 300 43,94 95,19 1.266,40 6 Deutscher Senioren-Rekord

7 Frank Grube Nord Erwachsene 36 300 65,90 18 300 32,95 65,90 1.007,88 8

8 Gisela Bolbrügge Süd Senioren 0 300 0,00 10 300 18,31 18,31 332,32 10

9 Leonard Neetz Nord Erwachsene 4 300 7,32 9 300 16,48 16,48 1.108,78 7

10 Anja Schomann Nord Erwachsene 2 300 3,66 1 300 1,83 3,66 551,55 9



Gesamt
Regionale Gedächtnismeisterschaft

am 13. April 2024 in Neuss

RANG Name Region Altersklasse
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1 Susanne Hippauf Süd Erwachsene 473,68 375,96 411,76 356,13 680,78 478,87 355,18 3.132,37

1 Norbert Reulke Nord Erwachsene 347,37 252,70 405,23 335,48 400,35 352,11 253,56 2.346,80

2 Dana Loosen Nord Erwachsene 368,42 172,57 313,73 135,48 414,46 281,69 211,22 1.897,58

3 Jürgen Petersen Nord Erwachsene 315,79 263,48 287,58 272,26 294,53 232,39 198,29 1.864,33

4 Andreas Weißmann Nord Erwachsene 336,84 228,04 405,23 189,68 350,97 183,10 160,80 1.854,66

5 Leonard Neetz Nord Erwachsene 378,95 77,04 254,90 106,45 176,37 98,59 16,48 1.108,78

6 Frank Grube Nord Erwachsene 168,42 123,27 267,97 116,13 195,77 70,42 65,90 1.007,88

7 Anja Schomann Nord Erwachsene 115,79 61,63 65,36 0,00 298,06 7,04 3,66 551,55

1 Antje Hubacz Süd Senioren 252,63 166,41 248,37 154,84 208,11 140,85 95,19 1.266,40

2 Gisela Bolbrügge Süd Senioren 115,79 30,82 0,00 38,71 100,53 28,17 18,31 332,32


